EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.844

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

o disposto na Lei nº 14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090 de 09 de julho de 2023,
tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 074.7079.2024.0004715-99, RESOLVE: Art. 1º.
Autorizar a conversão em pecúnia dos períodos de Licença Prêmio dos servidores constantes do
Anexo desta Portaria, considerando os requerimentos solicitados com processos abertos e
tramitados até janeiro de 2024, e em observância aos requisitos previstos na legislação em vigor.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. RETIFICAÇÃO: No Item da
Portaria nº 30/2024, publicada no DOE de 10/01/2024, referente à publicação de lista definitiva
de Progressão, Onde se lê:

Nº
Ordem

NOME DO(A)
SERVIDOR(A)

MATRÍCULA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO APÓS
PROGRESSÃO

GRAU REFERÊNCIA GRAU REFERÊNCIA
4 Jocília dos Santos

Azevedo
74.542.913 III 1 III 2

Leia-se:

Nº
Ordem

NOME DO(A)
SERVIDOR(A)

MATRÍCULA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO APÓS
PROGRESSÃO

GRAU REFERÊNCIA GRAU REFERÊNCIA
4 Jocília dos Santos

Azevedo
74.542.913 II 1 II 2

GABINETE DA REITORIA, 5 de fevereiro de 2024.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora

ANEXO DE PORTARIA Nº 85/2024

PROCESSO SEI SERVIDOR(A)
074.7123.2023.0073486-43 EDAZIMA FERRARI BULHÕES

ANEXO DE PORTARIA Nº 86/2024

PROCESSO SEI SERVIDOR(A)
074.15552.2023.0092858-17 CARINA OLIVEIRA DOS SANTOS
074.8453.2023.0092696-43 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ALMEIDA
074.6938.2023.0093283-07 VALTEMIR GONÇALVES RIBEIRO
074.7874.2023.0092584-79 EDNA LUCIA LIMA DE OLIVEIRA
074.7120.2023.0092396-45 ROSA MALENA FAGUNDES XAVIER
074.7059.2023.0091815-31 MAIANA ROSARI LIMA ALCANTARA
074.6960.2023.0092550-33 JACQUELINE LARANJA LEAL MARCELINO
074.6975.2023.0092410-60 IZABEL CRISTINA LIMA DIAS ALVES
074.7818.2023.0092120-46 MARCIA SANT ANA SANTOS
074.6908.2023.0092090-23 MARLENE DE JESUS SOUZA CONCEIÇÃO
074.7028.2023.0092700-49 SILVANA CAFFÉ FARIAS
074.7058.2023.0091790-67 FILADELFO MEIRELES DE AMORIM
074.16413.2023.0092353-65 TICIANA MESQUITA GOMES

ANEXO DE PORTARIA Nº 87/2024

PROCESSO SEI SERVIDOR(A)
074.7841.2024.0000541-70 ELIANA DE QUEIROZ JARDIM
074.8574.2024.0001412-50 LUCINEIDA SANTOS CHASTINET
074.9979.2024.0001355-46 JOSÉ LIMA DOS SANTOS
074.15564.2024.0001552-11 EUCLIDES SANTOS BITTENCOURT
074.7151.2024.0001694-21 ANA ROSA PEIXOTO
074.7756.2024.0000291-64 HENRIQUE MACEDO BASTOS
074.7715.2024.0002190-50 FLÁVIO DIAS DOS SANTOS CORREIA
074.7127.2024.0000444-52 RÓDNEI ALMEIDA SOUZA
074.7907.2024.0001472-28 ALEXANDRO DE OLIVEIRA

<#E.G.B#889754#64#961809/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#889778#64#961837>
RESUMO DE PORTARIAS
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2023.0068101-75, bem
como no art. 8º do Decreto nº 21.072, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE:

Port. 043/2024 - Art.1º - Publicar lista definitiva contendo o número de matrícula dos servidores
pertencentes à carreira de Auxiliar Administrativo, integrante do Grupo Ocupacional Técnico
Administrativo, lotados nesta Universidade, que não foram promovidos no Processo de Promoção
do ano de 2023, com as respectivas justificativas.

MATRÍCULA CARREIRA JUSTIFICATIVA
71.305.791 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.793 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.

71.305.794 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.795 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.796 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.800 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.832 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.892 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.305.962 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.341.594 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.343.848 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.364.633 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.374.009 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.378.160 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.421.620 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.437.040 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
71.470.151 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.
72.308.851 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Servidor ocupante da última classe da carreira.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Feira de Santana, 05 de fevereiro de 2024.
Amali de Angelis MussI - Reitora
<#E.G.B#889778#64#961837/>
<#E.G.B#889803#64#961865>
RESUMO DE PORTARIAS

A REITORA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas atribuições,
e com base no que dispõe o artigo 84 da Lei nº 6.677/94, de 26 de setembro de 1994, RESOLVE:

Port. 044/2024 - Art. 1º - Conceder ao servidor LUIZ GOMES DA SILVA, matrícula n°
71.278.458-6, mais 18% (dezoito  por cento) de Gratificação Adicional, referente ao período de
15 de agosto de 2003 a 14 agosto de 2009, de 22 de abril de 2010 a 27 de maio de 2020 e de
01 de janeiro de 2022 a 20 de novembro de 2023, perfazendo o total de 26% (vinte e seis por
cento) a que faz jus. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Feira de Santana, 05 de fevereiro de 2024.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#889803#64#961865/>
<#E.G.B#889901#64#961967>
Portaria Nº 51375478 de 05 de Fevereiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro
de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de
Dias

71534361 ALYNE MURICY
CEDRAZ DE
LIMA

Analista universitário 06.11.2023 04.01.2024 60

71534361 ALYNE MURICY
CEDRAZ DE
LIMA

Analista universitário 05.01.2024 04.03.2024 60

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#889901#64#961967/>
<#E.G.B#889910#64#961976>
Portaria Nº 51375486 de 05 de Fevereiro de 2024
O(A) Reitor do (a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas
atribuições, resolve convocar para Perícia presencial, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da
data de publicação dessa portaria, nos termos do(a) arts. 145 e 151 da Lei nº n°6.677, de 26 de
setembro de 1994, o(s) servidor(es):

Matrícula Nome Data Laudo
71421383 JENE MARCIA COELHO BARROS FRANCA 30.01.2024
71001261 VALDELI LIMA DA CONCEICAO 31.01.2024

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#889910#64#961976/>
<#E.G.B#889920#64#961987>
Portaria Nº 00752396 de 05 de Fevereiro de 2024
O(A) REITOR(A) da UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no(a) LEI Nº 11.375 DE 05/02/2009, resolve
nomear o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para o Quadro de Pessoal da UNIVERSIDADE
ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, habilitado(s) por ordem de classificação em concurso

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br